MUNICIPIO DE VARZEA PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO
Republica Federativa do Brasil

Projetos e Atividades

Lei 4.320/64 - Anexo 7

Consolidado Geral - 2023

Demonstrativo de Funcoes, Sub-Fungdes e Programas Por

cODIGO

01
01.031
01.031.0001
04

04.122
04.122.0002
04.122.0003
04.122.0004
04.122.0005

04.122.0006

04.122.0007
04.122.0008
04.122.0009
04.122.0010
04.122.0012
04.122.0013
04.122.0014
04.122.0016
04.122.0017

04.122.0018

04.122.0019
04.122.0050
04.122.0065
04.122.0066
04.123
04.123.0011
04.125
04.125.0020
04.131
04.131.0009
04.451
04.451.0068
04.452
04.452.0068
06

06.181
06.181.0043
06.181.0044
06.181.0045

DESCRIGAO

Legislativa

Acao Legislativa

GESTAO DO LEGISLATIVO

Administragao

Administragdo Geral

GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
GESTAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
GESTAO DA CASA CIVIL

GESTAO DA OUVIDORIA GERAL

GESTAO DE ASSUNTOS JURIDICOS E
ADMINISTRAGAO

GESTAO DO PLANEJAMENTO E INOVAGAO
GESTAO DA TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
GESTAO DA COMUNICAGAO

GESTAO DA FINANGAS

GESTAO DA GESTAO PUBLICA

GESTAO DA ESCOLA DE GOVERNO
GESTAO DA INFRAESTRUTURA URBANA
GESTAO DO MEIO AMBIENTE

GESTAO DE OBRAS E URBANISMO

GESTAO DO DESENV. ECONOMICO, TRABALHO E
FAZENDA

GESTAO DO TRANSPORTE PUBLICO E TRANSITO
GESTAO DA CONTROLADORIA GERAL

GESTAO DA ADMINISTRACAO E PESSOAL
GESTAO DA ADMINISTRACAO E LOGISTICA
Administracédo Financeira

GESTAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Normatizagéo e Fiscalizagao

GESTAO DAS ACOES DO TRANSITO

Comunicagao Social

GESTAO DA COMUNICACAO

Infra-Estrutura Urbana

GESTAO DOS SERVICOS URBANOS

Servicos Urbanos

GESTAO DOS SERVICOS URBANOS

Seguranga Publica

Policiamento

GESTAO DA SEGURANGA PUBLICA

GESTAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

GESTAO DA GUARDA AMBIENTAL

Tipo da Acao Orcamentaria

PROJETOS
1.189.120,00
1.189.120,00
1.189.120,00
5.223.000,00
2.963.000,00

70.000,00

2.000,00
80.000,00
24.000,00

306.000,00

76.000,00
45.000,00
45.000,00
51.000,00
61.000,00
0,00
1.200.000,00
150.000,00
341.000,00

321.000,00

191.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.260.000,00
2.260.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.770.000,00
1.630.000,00
320.000,00
1.310.000,00
0,00

ATIVIDADES
12.337.520,00
12.337.520,00
12.337.520,00
99.994.600,00
64.496.500,00

2.635.000,00
50.000,00
5.040.400,00
385.600,00

3.777.000,00

1.743.000,00
2.216.000,00
1.579.000,00
3.688.000,00
12.556.000,00
381.000,00
10.589.000,00
1.479.500,00
7.063.000,00

7.731.000,00

2.335.000,00
217.000,00
490.000,00
541.000,00
4.117.500,00
4.117.500,00
5.559.600,00
5.559.600,00
1.660.000,00
1.660.000,00
560.000,00
560.000,00
23.601.000,00
23.601.000,00
13.706.000,00
12.812.000,00
1.739.000,00
11.023.000,00
50.000,00

OP. ESP.
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

13.526.640,00
13.526.640,00
13.526.640,00
105.217.600,00
67.459.500,00
2.705.000,00
52.000,00
5.120.400,00
409.600,00

4.083.000,00

1.819.000,00
2.261.000,00
1.624.000,00
3.739.000,00
12.617.000,00
381.000,00
11.789.000,00
1.629.500,00
7.404.000,00

8.052.000,00

2.526.000,00
217.000,00
490.000,00
541.000,00
4.117.500,00
4.117.500,00
7.819.600,00
7.819.600,00
1.660.000,00
1.660.000,00
560.000,00
560.000,00
23.601.000,00
23.601.000,00
15.476.000,00
14.442.000,00
2.059.000,00
12.333.000,00
50.000,00

null
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cODIGO

06.182
06.182.0043
06.182.0051
08

08.122
08.122.0021
08.241
08.241.0021
08.243
08.243.0021

08.243.0023

08.243.0024
08.244

08.244.0021
08.244.0022

08.244.0023

09

09.272
09.272.0011
09.272.0046
09.272.0047
09.272.0048
10

10.122
10.122.0038
10.131
10.131.0038
10.301
10.301.0039
10.302
10.302.0040
10.303
10.303.0041
10.304
10.304.0042
12

12.122
12.122.0025
12.122.0026
12.122.0027
12.131
12.131.0025
12.361
12.361.0028
12.361.0031
12.365
12.365.0029

DESCRIGAO

Defesa Civil

GESTAO DA SEGURANGA PUBLICA
GESTAO DO BOMBEIRO MILITAR
Assisténcia Social

Administragao Geral

GESTAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Assisténcia ao Idoso

GESTAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

GESTAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GESTAO DA PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

GESTAO DO CONSELHO TUTELAR
Assisténcia Comunitaria

GESTAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
GESTAO DA PROTECAOQ SOCIAL BASICA

GESTAO DA PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario

GESTAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

CUSTEIO DA PREVIDENCIA MUNICIPAL
MANUTENCAO DO FUNDO FINANCEIRO
MANUTENCAO DO FUNDO CAPITALIZADO
Saude

Administragdo Geral

GESTAO DA SAUDE

Comunicagao Social

GESTAO DA SAUDE

Atencgéo Basica

GESTAO DE ATENGCAO BASICA
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
GESTAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Suporte Profilatico e Terapéutico

GESTAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
Vigilancia Sanitaria

GESTAO DA VIGILANCIA EM SAUDE
Educacao

Administragao Geral

GESTAO DA EDUCAGAO

GESTAO DO TELECENTRO

GESTAO DA EDUCAGAO BASICA
Comunicagao Social

GESTAO DA EDUCAGAO

Ensino Fundamental

GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

GESTAO DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL

Ensino Infantil
GESTAO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

Tipo da Agcdo Orcamentéria
ATIVIDADES

PROJETOS

140.000,00
0,00
140.000,00
116.000,00
6.000,00
6.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
110.000,00
110.000,00

0,00

0,00

100.000,00
100.000,00
0,00
100.000,00
0,00

0,00
32.181.000,00
221.000,00
221.000,00
0,00

0,00
6.650.000,00
6.650.000,00
25.260.000,00
25.260.000,00
0,00

0,00
50.000,00
50.000,00
16.972.250,00
411.000,00
171.000,00
240.000,00
0,00

0,00

0,00
7.207.250,00
520.000,00
6.687.250,00
9.354.000,00
3.110.000,00

894.000,00
256.000,00
638.000,00
15.289.900,00
3.406.500,00
3.406.500,00
1.010.000,00
1.010.000,00
2.920.600,00
196.600,00

2.000.000,00

724.000,00
7.952.800,00
3.209.600,00
2.520.500,00

2.222.700,00

40.864.000,00
40.864.000,00
10.000,00
630.000,00
34.512.000,00
5.712.000,00
70.447.000,00
8.512.000,00
8.512.000,00
52.000,00
52.000,00
18.410.000,00
18.410.000,00
37.291.000,00
37.291.000,00
2.120.000,00
2.120.000,00
4.062.000,00
4.062.000,00
124.450.750,00
25.931.000,00
6.699.000,00
412.000,00
18.820.000,00
61.000,00
61.000,00
52.303.000,00
6.953.000,00
45.350.000,00
43.764.200,00
11.006.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

1.034.000,00
256.000,00
778.000,00
15.405.900,00
3.412.500,00
3.412.500,00
1.010.000,00
1.010.000,00
2.920.600,00
196.600,00

2.000.000,00

724.000,00
8.062.800,00
3.319.600,00
2.520.500,00

2.222.700,00

40.964.000,00
40.964.000,00
10.000,00
730.000,00
34.512.000,00
5.712.000,00
102.628.000,00
8.733.000,00
8.733.000,00
52.000,00
52.000,00
25.060.000,00
25.060.000,00
62.551.000,00
62.551.000,00
2.120.000,00
2.120.000,00
4.112.000,00
4.112.000,00
141.423.000,00
26.342.000,00
6.870.000,00
652.000,00
18.820.000,00
61.000,00
61.000,00
59.510.250,00
7.473.000,00
52.037.250,00
53.118.200,00
14.116.000,00

null
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cODIGO

12.365.0030
12.365.0032

12.365.0033

12.365.0034
12.366
12.366.0034
12.367
12.367.0035
13

13.122
13.122.0037
13.391
13.391.0037
13.392
13.392.0037
15

15.451
15.451.0015
15.451.0017
18

18.452
18.452.0067
18.542
18.542.0067
27

27122
27.122.0036
27.811
27.811.0036
28

28.843
28.843.0011
28.846
28.846.0011
99

99.997
99.997.0049
99.999
99.999.0011

DESCRIGAO

GESTAO DO ENSINO INFANTIL PRE-ESCOLA

GESTAO DO FUNDEB - ENSINO INFANTIL - CRECHE

GESTAO DO FUNDEB - ENSINO INFANTIL PRE-
ESCOLA

GESTAO DO FUNDEB - EJA

Educagao de Jovens e Adultos

GESTAO DO FUNDEB - EJA

Educagao Especial

GESTAO DO FUNDEB - EDUCAGCAO ESPECIAL
Cultura

Administragao Geral

GESTAO DA CULTURA E TURISMO

Patriménio Histérico, Artistico e Arqueoldgico
GESTAO DA CULTURA E TURISMO

Difusdo Cultural

GESTAO DA CULTURA E TURISMO

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

PROGRAMA AVANGCAR

GESTAO DE OBRAS E URBANISMO

Gestdo Ambiental

Servicos Urbanos

GESTAO AMBIENTAL

Controle Ambiental

GESTAO AMBIENTAL

Desporto e Lazer

Administragao Geral

GESTAO DO ESPORTE E LAZER

Desporto de Rendimento

GESTAO DO ESPORTE E LAZER

Encargos Especiais

Servico da Divida Interna

GESTAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Outros Encargos Especiais

GESTAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Reserva de Contingéncia

RESERVA DE CONTIGENCIA PARA O RPPS
RESERVA ORCAMENTARIA DO R.P.P.S.
Reserva de Contingéncia Geral

GESTAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

TOTAL GERAL DA DESPESA ORCADA

Tipo da Agcdo Orcamentéria

PROJETOS ATIVIDADES

2.210.000,00
1.852.000,00

2.182.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
61.000,00
61.000,00
61.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
32.874.500,00
32.874.500,00
27.874.500,00
5.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
431.000,00
431.000,00
431.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
90.917.870,00

6.221.000,00
5.668.700,00

20.828.500,00

40.000,00
1.092.050,00
1.092.050,00
1.299.500,00
1.299.500,00
3.064.000,00
1.570.000,00
1.570.000,00

360.000,00
360.000,00
1.134.000,00
1.134.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.516.000,00
1.5633.000,00
1.5633.000,00
983.000,00
983.000,00
3.903.000,00
3.203.000,00
3.203.000,00
700.000,00
700.000,00
33.550.000,00
31.250.000,00
31.250.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
11.704.000,00
8.654.000,00
8.654.000,00
3.050.000,00
3.050.000,00
431.826.770,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

8.431.000,00
7.520.700,00

23.010.500,00

40.000,00
1.092.050,00
1.092.050,00
1.299.500,00
1.299.500,00
3.125.000,00
1.631.000,00
1.631.000,00

360.000,00
360.000,00
1.134.000,00
1.134.000,00
32.874.500,00
32.874.500,00
27.874.500,00
5.000.000,00
2.516.000,00
1.533.000,00
1.533.000,00
983.000,00
983.000,00
4.334.000,00
3.634.000,00
3.634.000,00
700.000,00
700.000,00
33.550.000,00
31.250.000,00
31.250.000,00
2.300.000,00
2.300.000,00
11.704.000,00
8.654.000,00
8.654.000,00
3.050.000,00
3.050.000,00
522.744.640,00
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